



Pia Forsberg  
046-359 47 16  
Pia.Forsberg@lund.se

Socialnämnden

## Ansökan om medel från Länsstyrelsen Skåne för förebyggande insatser mot hedersrelaterat våld och förtryck

Dnr 2019/0081

### Sammanfattning

Länsstyrelsen i Skåne utlyser årligen utvecklingsmedel till förebyggande insatser mot hedersrelaterat våld och förtryck. Socialförvaltningen i Lund har sedan 2014 årligen beviljats medel för implementering av den förebyggande modellen *Bygga Broar – med barn och unga i centrum*. Föreliggande ansökan gäller en fortsättning av detta arbete under perioden 2019 - 2020.

Lunds kommun ansöker om 580 000 kronor för att fortsätta spridning av modellen. Projektet drivs i samverkan med Barn- och skolförvaltningen och är placerat vid Resurs- och utvecklingsenheten vid socialförvaltningen. Ansökan avser medel för projektledare 50 % som delas mellan socialförvaltningen och skolförvaltningen, samt inköp av utbildningen *Bygga Broar*. I årets ansökan ingår också kostnad för uppföljning och metodutveckling som innebär intervjuer med nyanlända föräldrar med barn i förskola.

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2019-04-29 (denna skrivelse)  
Ansökan om medel från Länsstyrelsen Skåne för förebyggande insatser mot hedersrelaterat våld och förtryck.

### Barnets bästa

Beslutet påverkar barn. Syftet med modellen *Bygga Broar* är att stärka barns rättigheter, främja barns integration och förebygga hedersrelaterat våld- och förtryck mot barn.

Barns bästa beaktas genom att barnet står i centrum för värdegrundsarbetet inom *Bygga broar*. Modellen är förankrad i lokala och nationella styrdokument samt barnkonventionen m.fl. och dessas skrivningar om barns bästa.

### Ärendet

*Bygga Broar – med barn och unga i centrum* är en modell och ett metodmaterial för att stärka barns rättigheter, främja integration och motverka hedersrelaterat våld och förtryck. Modellen bygger på kunskaps- och kompetensförstärkning för den personal som möter föräldrar och barn som lever i skärningspunkten mellan olika kultur- och normsystem eller i en hedersrelaterad kontext.

Lund möter ett stort antal föräldrar och barn/unga i förskola och skola, inom socialtjänst, sjukvård etc. där det blir tydligt att det finns skilda normer och livsmönster kring sådant som jämställdhet och kön, kunskap om kroppen, om funktionsnedsättningar, barnaga, att unga blir gifta mot sin vilja mm. Det finns också ett stort behov av att stärka arbetet med att medvetandegöra och stödja personal som i sitt dagliga arbete ställs inför komplexa värdegrundsfrågor inom dessa områden.

Sedan 2015 har projektet huvudsakligen riktats mot förskolor i Lunds kommun. Närmare 300 förskolerektorer, förskolepedagoger samt förskoleteamet, på totalt 25 förskolor och 2 öppna förskolor har genomgått utbildningen och implementerat modellen i sina verksamheter. Ett mindre antal socialsekreterare i insatser som riktas mot målgruppen har också deltagit. I denna ansökan fortsätter vi att sprida modellen till nya förskolor och insatser inom socialtjänsten. Vi ansöker samtidigt om en extra resurs för att genomföra intervjuer och fokusgrupper med föräldrar på de förskolor som har Bygga broar. Syftet är att fånga föräldrarnas egna upplevelser kring barnens situation i ett nytt land, både vad gäller föräldraskap och ur barnets perspektiv.

### **Projektekonomi**

Ansökan gäller medel för 50 % projektledare som kommer att delas av Pia Forsberg på socialförvaltningens enhet för Resurs och utveckling (20 % av 50 %) samt Anneli Holmgren, Förskoleteamet (30 % av 50 %). Ansökan avser också kostnader för fyra utbildningsomgångar i Bygga Broar samt en metodutvecklare under fyra månader och 50 % av 100 % tjänst.

Utvecklingsmedel beviljas med högst halva kostnaden för insatser som utförs av en kommun. Kommunens medfinansiering i denna ansökan täcks av vikariekostnader för det 70-tal förskolepedagoger och andra som deltar i utbildningarna. Socialförvaltningens medfinansiering består av upplåtande av utbildningslokal 4 ggr per termin på Kristallen, samt ett mindre antal socialsekreterares deltagande i utbildningen.

Socialnämnden föreslås ställa sig bakom ansökan.

### **Socialnämndens förslag till beslut**

att ställa sig bakom ansökan om medel från Länsstyrelsen Skåne för förebyggande insatser mot hedersrelaterat våld och förtryck.

## **SOCIALFÖRVALTNINGEN**

Annika Pettersson  
socialdirektör

Inger Fröman  
verksamhetschef

*Beslut expedieras till:*  
Socialstyrelsen  
Akten